ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
УПРАВЛЕНИЕ ЛЕСАМ И

ПРИКАЗ

г. Хабаровск

|— О внесении изменений в лесохозяйственный регламент Горинского лес­
ничества, утвержденный приказом управления лесами Правительства Ха­
баровского края от 13.12.2018 № 113 8IT

В целях приведения лесохозяйственного регламента в соответствие с
нормами действующего законодательства, в связи с внесением изменений в
Лесной кодекс Российской Федерации, проведением специальных обследо­
ваний, согласно приказу Минприроды России от 27.02.2017 № 72 "Об
утверждении состава лесохозяйственных регламентов, порядка их разработ­
ки, сроков их действия и порядка внесения в них изменений"
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в лесохозяйственный регламент Горинского лесничества,
утвержденный приказом управления лесами Правительства Хабаровского
края от 13.12.2018 № 1138П, следующие изменения:

1. В подразделе 1.1.6 "Распределение лесов по целевому назначению и
категориям защитных лесов по кварталам или их частям, а также основания
выделения защитных, эксплуатационных и резервных лесов" слова "(ст. 10,
102, 108)", "(статьи 67 -  70 ЛК РФ)" исключить из текста.

2. В таблице 3 "Распределение лесов по целевому назначению и кате­
гориям защитных лесов" слова "Лесной кодекс РФ от 4.12.2006г.№200-ФЗ
(ст. 10,102,108, 109)" заменить словами "Лесной кодекс Российской Феде­
рации".

3. В подразделе 1.1.8 "Характеристика имеющихся и проектируемых
особо охраняемых природных территорий и объектов, планов по их органи­
зации, развитию экологических сетей, сохранению биоразнообразия" аб­
зац 3 исключить из текста.

4. Пункт 1 примечания к таблице 7 изложить в редакции: "1. Исполь­
зование лесов, расположенных в зеленых зонах, регламентируется Лесным
кодексом Российской Федерации".

5. В подразделе 2.1.1 "Расчетная лесосека для осуществления рубок
спелых и перестойных лесных насаждений" исключить ссылку на ст. 107
Лесного кодекса РФ.

6. Абзац 11 раздела 2.12 "Нормативы, параметры и сроки использова­
ния лесов для выполнения работ по геологическому изучению недр, для
разработки месторождений полезных ископаемых" исключить из текста.

7. В разделе 2.15 "Нормативы, параметры и сроки использования ле-

УЛ 001319

2

сов для переработки древесины и иных лесных ресурсов" слова "(ст. 109 в
ред. Федерального закона от 22.07.2008 № 143-ФЗ)" исключить из текста.

8. В таблице 46 "Ограничения по видам целевого назначения лесов"
исключить ссылки на статьи 102-108 Лесного кодекса РФ.

9. Абзац 1 раздела 3.2 "Ограничения по видам особо защитных участ­
ков лесов" исключить из текста.

10. В таблице 47 "Ограничения по видам особо защитных участков
лесов" исключить ссылки на статьи 102- 108 Лесного кодекса РФ.

11. В разделе 3.3 "Ограничения по видам использования лесов" ис­
ключить ссылки на статьи 102-108 Лесного кодекса РФ.

12. Абзац 3 пункта "Осуществление видов деятельности в сфере охот­
ничьего хозяйства" исключить из текста.

13. В подразделе 2.17.3 "Требования к воспроизводству лесов (норма­
тивы, параметры, сроки проведения мероприятий по лесовосстановлению,
лесоразведению, уходу за лесами)" исключить ссылки на приказ Рослесхоза
от 10.01.2012X5 1.

14. В параграфе "Перечень законодательных и иных нормативных
правовых актов, нормативно -  технических, методических и проектных до­
кументов, на основе которых разработан лесохозяйственный регламент",
исключить ссылки на приказ Рослесхоза от 10.01.2012 Ха 1 "Об утвержде­
нии правил лесовосстановления".

15. Таблицу 17 "Расчетная лесосека (ежегодный допустимый объем
изъятия древесины) при всех видах рубки" изложить в следующей редак­
ции:

"Таблица 17 - Расчетная лесосека (ежегодный допустимый объем изъ­
ятия древесины) при всех видах рубки
_________________________________________ площадь -  га; запас -  тыс, м3

Х о зяй ств а

Е ж егод н ы й  д оп усти м ы й  объем  и зъ яти я  д ревеси н ы

при руб ке  спелы х
и  перестойны х

насаж дени й

при руб ке  л ес ­
ны х н асаж д е­
ния п ри  уходе

за  лесам и

п ри  руб ке  п о ­
вреж д ен н ы х  и
п о ги б ш и х  л е с ­
н ы х  н асаж д е­

ний

при
нас

леей
пред

для с
реке

эк
объе

пер
щ ей
турь

не
созд;
инф

рубке л есн ы х
аж д ен и й  н а
рых участках ,
н азн ач ен н ы х
трои тельства ,
ш етрукц и и  и
зплуатации
,ктов лесн ой ,

л есо -
зрабаты ваю -
ин ф раструк-

I и об ъ ектов ,
связанны х с
ш и ем  л есн о й
раструктуры

В С Е Г О

п ло­
щ адь

запас
пло-
щ ад

ь

запас
пло-
щ ад

ь

запас
пло-
щ ад

ь

зап ас
п ло­
щ ад ь

зап ас

л и к­
вид­
ный

д е ­
л о ­
вой

л и к
вид
ны

й

д е ­
л о ­
вой

л и к
вид
ны
й

д е ­
л о ­
вой

л и к ­
ви д ­
ны й

д е­
л о ­
вой

ЛИК­
ВИД­
НЫЙ

де­
л о ­
вой

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

3

Х вой н ы е 4894 479,6 402,9 690 21,2 14,0 372,86 40,98 17,6 108 7,4 5,8 6064,9 549,18 440,3

Т в ер д о л и ст ­
вен н ы е

4 0,1 0,1 - - - - - - 2 0,1 0,1 6 0,2 0,2

М я гк о л и ст ­
вен н ы е

1106 111,5 93,6 424 7,3 2,6 7,6 0,8 0,3 10 0,4 0,3 1547,6 120 96,8

И того 6004 591,2 496,6 1114 28,5 16,6 380,46 41,78 17,9 120 7,9 6Д 7618,5 669,38 537,3

tl

16. Таблицу 38 "Нормативы и параметры санитарно-оздоровительных
мероприятий" изложить в следующей редакции:

"Таблица 38 - Нормативы и параметры санитарно-оздоровительных
мероприятий"________^ i________________________ _________ _______

№
п/п Показатели Ед.

изм.

Рубка погибших и поврежденных
лесных насаждений

Очистка
лесов

от захлам-
ления

Итого
всего в том числе

сплошная выборочная
1 2 3 4 5 6 7 8

Ель
1 Выявленный фонд по

лесоводственным тре­
бованиям

га 2489 2489 - - 2489

м3 316659,6 316659,6 316659,6
2 Срок вырубки или

уборки лет 10 10 10
3 Ежегодный допусти­

мый объем изъятия
древесины:
Площадь га 248,9 248,9 - - 248,9
выбираемый запас, все­
го м3 31666 31666 31666
корневой м3 31666 31666 . 31666
ликвидный м3 27232,8 27232,8 - . 27232,8
деловой м3 11083,1 11083,1 . _ 11083,1

Лиственница
1 Выявленный фонд по

лесоводственным тре­
бованиям

га 719,7 719,7 - - 719,7

м3 92841 92841 т 92841
2 Срок вырубки или

уборки лет 10 10 10
3 Ежегодный допусти­

мый объем изъятия
древесины:
Площадь га 71,97 71,97 - - 71,97
выбираемый запас, все­
го м3 9284 9284 9284
корневой м3 9284 9284 . - 9284
ликвидный м3 7984 7984 - - 7984
деловой м3 3806 3806 . _ 3806

Пихта
1 Выявленный фонд по

лесоводственным тре-
га 519,9 519,9 - - 519,9
м3 67067 67067 - - 67067

4

I 2 3 4 5 6 7 8
бованиям

2 Срок вырубки или
уборки лет 10 10 . 10

3 Ежегодный допусти­
мый объем изъятия
древесины:
Площадь га 51,99 51,99 - - 51,99
выбираемый запас,
всего мэ 6707 6707 6707
корневой 6707 6707 - - 6707
ликвидный MJ 5768 5768 - - 5768
деловой м3 2750 2750 - - 2750

Итого хвойные
1 Выявленный фонд по

лесоводственным тре­
бованиям

га 3728,6 3728,6 - - 3728,6

м3 476567,6 476567,6 _ _ 476567,6
2 Срок вырубки или

уборки лет 10 10 10
3 Ежегодны й допусти -

мый объем изъятия
древесины:
Площадь га 372,86 372,86 - 372,86
выбираемый запас,
всего м3 47657 47657 47657
корневой м3 47657 47657 _ 47657
ликвидный м3 40984,8 40984,8 _ 40684,8
деловой м3 17639,1 17639,1 _ _ 17639,1

Береза белая
1 Выявленный фонд по

лесоводственным тре­
бованиям

га 76 76 - - 76

м3 9804 9804 т 9804
2 Срок вырубки или

уборки лет 10 10 10
3 Ежегодный допусти­

мый объем изъятия
древесины:
Площадь га 7,6 7,6 - . 7,6
выбираемый запас,
всего м3 980 980 980
корневой м3 980 980 980
ликвидный м3 843 843 843
деловой м3 304 304 . _ 304

Итого мягколиственные
1 Выявленный фонд по

лесоводственным тре­
бованиям

га 76 76 - - 76

м3 9804 9804 _ 9804
2 Срок вырубки или

уборки лет 10 10 10
3 Ежегодный допусти­

мый объем изъятия

5

1 2 3 4 5 6 7 | 8
древесины:

Площадь га 7,6 7,6 - - 7,6
выбираемый запас,
всего м3 980 980 980
корневой м3 980 980 _ 980
ликвидный м3 843 843 843
деловой м3 304 304 . _ 304

ВСЕГО ПО ЛЕСНИЧЕСТВУ
1 Выявленный фонд по

лесоводственным тре­
бованиям

га 3804,6 3804,6 - - 3804,6

м3 486371,6 486371,6 486371,6
2 Срок вырубки или

уборки лет 10 10 10
3 Ежегодный допусти­

мый объем изъятия
древесины:
Площадь га 380,46 380,46 - - 380,46
выбираемый запас,
всего м3

48637 48637 48637

корневой м3 48637 48637 48637

ликвидный м3 41827,8 41827,8 _ 41827,8

деловой м3 17943,1 17943,1
- -

17943,1
н

Начальник управления К.В. Хрянин